



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Milagres

1

Sexta-feira • 11 de Março de 2022 • Ano • Nº 2920

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Milagres publica:

- **Ato Homologatório do Pregão Presencial para Registro de Preço nº 004/2022 - Processo Administrativo nº 016/2022 - Empresa D.N. Papelaria e Informática Ltda.**
- **Ato Adjudicatório do Pregão Presencial para Registro de Preço nº 004/2022 - Processo Administrativo nº 016/2022 - Empresa D.N. Papelaria e Informática Ltda.**
- **Ata de Registro de Preços nº 020/2022/SRP do Pregão Presencial para Registro de Preço nº 004/2022/SRP - Processo Administrativo nº 016/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de material de expediente.**



Aqui se exercita o princípio da autonomia.  
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.  
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

## Licitações



### *PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES*

#### **ATO HOMOLOGATÓRIO**

**HOMOLOGO** o presente procedimento consubstanciado através do Processo Administrativo nº 016/2022 e da licitação, modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço nº 004/2022, tipo menor preço por lote, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, na forma do Inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666/93, que concluiu como vencedora a empresa: D.N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 14.780.254/0001-84, situada na Rua Gilberto Ribeiro Filho Antiga Rua H, nº 178, São Paulo, Santo Antônio de Jesus-Ba, com o valor global de R\$ 266.900,00 (Duzentos e sessenta e seis mil e novecentos reais) referente ao lote I- R\$ 159.900,00 e lote II- 107.000,00, para que a HOMOLOGAÇÃO, neles referidas produza seus efeitos jurídicos e Legais. Milagres-Bahia, 21 de fevereiro de 2022. **Cezár Rotondano Machado**. Prefeito Municipal.



## *PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES*

### **ATO ADJUDICATÓRIO**

**ADJUDICO** o presente procedimento consubstanciado através do Processo Administrativo nº. 016/2022 e da licitação, modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço nº 004/2022, tipo menor preço por lote, na forma do inciso XX, do art. 4º, da Lei 10.520/02, que concluiu como vencedora a empresa: D.N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 14.780.254/0001-84, situada na Rua Gilberto Ribeiro Filho Antiga Rua H, nº 178, São Paulo, Santo Antônio de Jesus-Ba, com o valor global de R\$ 266.900,00 (Duzentos e sessenta e seis mil e novecentos reais) referente ao lote I- R\$ 159.900,00 e lote II- 107.000,00, para que a ADJUDICAÇÃO, neles referidas produza seus efeitos jurídicos e Legais. Milagres- Bahia, 21 de fevereiro de 2022. **Aira Pryscila Cajaíba Ribeiro.** Pregoeira



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

Praça do Comércio, s/n, Centro, Milagres-Ba.  
CNPJ: 13.720.263/0001-17 - CEP: 45315-000 - (75)-3545-2102

**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2022/SRP**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº016/2022**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022/SRP**  
**VALIDADE: 12 (doze) MESES**

O Município de MILAGRES/BA por intermédio da **PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES/BA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.720.263/0001-17, com sede na Praça do Comércio, s/n, centro, MILAGRES/BA, representado pelo Prefeito Municipal – **Cezar Rotondano Machado**, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF nº 913.277.765-53, Identidade Civil nº 563623586, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro a empresa **D.N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA**, inscrita no **CNPJ sob n.º 14.780.254/0001-84**, situada na Rua Gilberto Ribeiro Filho Antiga Rua H, nº 178, São Paulo, Santo Antônio de Jesus-Ba, neste ato representada por seus sócios nos termos exatos dos seus atos constitutivos, simplesmente denominada FORNECEDOR, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇO(S), conforme decisão exarada no Processo Administrativo n.º 016/2022, referente ao Pregão Presencial n.º 020/2022 para Registro de Preços de fornecimento de material de expediente, nos termos da Lei 10.520/02, Lei nº 8.666/93, com a alteração dada pela Lei nº 8.883/94, consoante as seguintes cláusulas e condições:

### 1. DO OBJETO.

1.1. O objeto da presente ata é o Registro de Preço para a Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de material de expediente, pelo período de 12 (doze) meses de acordo com as especificações constantes do anexo I do instrumento convocatório do Pregão Presencial n.º 018/2020, para fornecimento para a Administração Pública Municipal, conforme descrição, marcas e preços constantes na proposta de preço dos licitantes.

1.2. A existência de preços registrados não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações que deles poderão advir, sem que caiba direito à indenização de qualquer espécie. Fica facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação pertinente às licitações e ao sistema de registro de preços, assegurando-se ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições, de acordo com o art. 7º do Decreto Municipal.

### 2. DO PREÇO.

2.1. O preço Global é de **R\$ 266.900,00 (duzentos e seiscentos e seis mil e novecentos reais)** referente ao lote I- 159.900,00 e lote II- 107.000,00. As especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) estão em tabela em anexo (anexo I).

2.2. Os preços propostos serão considerados completos e abrangem todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais), fornecimento de mão-de-obra especializada, leis sociais, administração, lucros, equipamentos e ferramental, transporte de material e de pessoal e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, não especificada neste Edital.

### 3. DO REAJUSTE.

3.1. Os preços constantes do registro de preços não serão reajustados.

3.2. Os preços registrados, quando sujeitos a controle oficial, poderão ser reajustados nos termos e prazos fixados pelo órgão controlador.

3.3. O disposto no item anterior aplica-se igualmente, nos casos de incidência de novos impostos ou taxas e de alteração das alíquotas dos já existentes.

3.4. O beneficiário do registro, em função da dinâmica do mercado, poderá solicitar a atualização dos preços vigentes através de solicitação formal ao órgão gerenciador Secretária Municipal de Planejamento e Administração desde que acompanhado de documentos que comprovem a procedência do pedido tais como: lista de preços dos fabricantes, notas fiscais de aquisição dos produtos, matérias-primas, componentes ou de outros documentos.

3.5. A atualização não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

Praça do Comércio, s/n, Centro, Milagres-Ba.  
CNPJ: 13.720.263/0001-17 - CEP: 45315-000 - (75)-3545-2102

3.6. Independentemente da solicitação de que trata o item 3.4, a Comissão poderá a qualquer momento reduzir os preços registrados, de conformidade com os parâmetros de pesquisa de mercado realizada ou quando alterações conjunturais provocarem a redução dos preços praticados no mercado nacional e/ou internacional, sendo que o novo preço fixado será válido a partir da publicação no Diário Oficial.

#### 4. DOS PRAZOS.

4.1. O FORNECEDOR poderá ser convocado a firmar as contratações decorrentes do registro de preços no prazo de 72 (setenta e duas) horas a contar da convocação expedida pelo MUNICÍPIO, podendo este prazo ser prorrogado por igual período, desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo MUNICÍPIO.

4.2. O prazo de validade do registro de preços será de 12 meses, contado da assinatura da presente ata.

#### 5. DOS PAGAMENTOS.

5.1. O pagamento de cada compra será efetuado 15 (quinze) dias após a expedição do termo de recebimento definitivo.

5.2. O preço a ser pago será o vigente na data do pedido independentemente do preço em vigor na data da entrega.

#### 6. DA CONTRATAÇÃO.

6.1. As obrigações decorrentes do fornecimento de bens constantes do registro de preços a serem firmadas entre o MUNICÍPIO e o FORNECEDOR serão formalizadas através de contrato, observando-se as condições estabelecidas no Edital, seus anexos e na legislação vigente.

6.2. O MUNICÍPIO poderá dispensar o termo de contrato e optar por substituí-lo por outros instrumentos equivalentes, nos casos de compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos, dos quais não resultem obrigações futuras, nos termos do § 4º do artigo 62 da Lei nº 8.666/93.

6.3. Na hipótese do FORNECEDOR primeiro classificado ter seu registro cancelado, não assinar, não aceitar ou não retirar o contrato no prazo e condições estabelecidos, poderão ser convocados os fornecedores remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto ao preço, independentemente da cominação prevista no art. 81 da Lei nº 8.666/93.

6.4. Observados os critérios e condições estabelecidos no Edital, o MUNICÍPIO poderá comprar de mais de um fornecedor registrado, segundo a ordem de classificação, desde que razões de interesse público justifiquem e que o primeiro classificado não possua capacidade de fornecimento compatível com o solicitado pelo MUNICÍPIO, observadas as condições do Edital e o preço registrado.

6.5. Os pedidos de fornecimento deverão ser formalizados pelo Setor de Compras em relação à Administração Direta.

#### 7. DA ENTREGA E DO TERMO DE RECEBIMENTO.

7.1. O objeto será recebido pelo responsável onde deve ser efetuada a entrega.

7.1.2. Atendendo ao quanto disposto na Lei Federal de nº 12.486/2013, fica designado o **Servidor Municipal: RAMON OLIVEIRA ALMEIDA e CPF nº 025.665.535-99**, lotado na Secretaria Municipal de Administração, para o fim específico de **acompanhar a execução e fiscalização** do objeto da presente Ata de Registro de Preços, de modo que o referido Servidor deverá emitir relatórios mensais, informando sobre o andamento do objeto da Ata de Registro de Preços, que deverão ser encaminhados para o setor de contratos a partir do primeiro mês de iniciada a prestação do serviço contratado.

7.2. A contratação somente será considerada concluída mediante a emissão de TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO.

7.3. O prazo para a emissão do TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO será de até 3 (três) dias úteis, contado do recebimento provisório.

7.4. Caso o produto não corresponda ao exigido pelo Edital, consoante subitem anterior, o FORNECEDOR deverá providenciar, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, a sua substituição visando ao atendimento



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

Praça do Comércio, s/n, Centro, Milagres-Ba.  
CNPJ: 13.720.263/0001-17 - CEP: 45315-000 - (75)-3545-2102

das especificações, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no Edital, na Lei nº 8.666/93 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.090/90).

7.5. O FORNECEDOR deverá entregar os bens nos locais determinados na Autorização de Compra.

7.6. As entregas deverão ser realizadas no prazo de 72 (setenta e duas) horas, contado do recebimento do pedido.

7.7. O prazo estabelecido no item 7.6 poderá ser prorrogado quando solicitado pelo FORNECEDOR e desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo MUNICÍPIO.

### 8. DAS PENALIDADES.

8.1. Pelo não cumprimento das obrigações assumidas, o FORNECEDOR sujeitar-se-á às penalidades de advertência, impedimento temporário de licitar com a Administração Pública Municipal e declaração de inidoneidade, que poderão ser cumuladas com multa, sem prejuízo da rescisão contratual ou cancelamento do registro.

8.2. A recusa injustificada do fornecedor em assinar o instrumento contratual, dentro do prazo previsto no item 4.1 caracterizará o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-se à pena de impedimento temporário para licitar com a Administração Pública Municipal, pelo prazo máximo de 2 (dois) anos, contado da data da notificação, bem como multa correspondente a 10% (dez por cento) do valor total do pedido.

8.3. Ocorrendo atraso na entrega dos bens será aplicada multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso até o trigésimo dia, sobre o valor total do pedido.

8.4. Ocorrendo atraso na entrega dos bens será aplicada multa de 0,7% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso após o trigésimo dia, sobre o valor total do pedido

8.5. No descumprimento de quaisquer outras cláusulas do contrato, que não impliquem cumprimento de prazos, será aplicada uma multa de 10% (dez por cento) do total da aquisição.

8.6. A multa, aplicada após regular processo administrativo, será descontada da(s) fatura(s).

### 9. DA RESCISÃO CONTRATUAL.

9.1. Poderão ser motivo de rescisão contratual as hipóteses elencadas na Lei nº 8.666/93.

9.2. Caso o MUNICÍPIO não se utilize da prerrogativa de rescindir o contrato, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o FORNECEDOR cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no Edital, na Lei nº 8.666/93 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.090/90).

9.3. A rescisão poderá ser unilateral, amigável (resilição) ou judicial, nos termos e condições previstas no art. 79 da Lei nº 8.666/93.

9.4. O FORNECEDOR reconhece os direitos do MUNICÍPIO nos casos de rescisão previstas nos arts. 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

### 10. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR.

10.1. O registro do FORNECEDOR poderá ser cancelado, garantida a prévia defesa, no prazo de cinco (05) dias úteis, a contar do recebimento da notificação nas seguintes hipóteses:

I - pelo MUNICÍPIO, quando:

- a) o FORNECEDOR não cumprir as exigências contidas no edital ou ata de registro de preços;
- b) o FORNECEDOR, injustificadamente, deixar de firmar o contrato decorrente do registro de preços;
- c) o FORNECEDOR der causa à rescisão administrativa, de contrato decorrente do registro de preços, por um dos motivos elencados no art. 78 e seus incisos da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883, de 06 de julho de 1994;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados pelo mercado;
- e) por razões de interesse público, devidamente fundamentadas, na forma do inciso XII, do art. 78 da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883, de 06 de julho de 1994.

II - pelo FORNECEDOR, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao registro de preços.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

Praça do Comércio, s/n, Centro, Milagres-Ba.  
CNPJ: 13.720.263/0001-17 - CEP: 45315-000 - (75)-3545-2102

- 10.2. O cancelamento será precedido de processo administrativo a ser examinado pelo órgão gerenciador, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.
- 10.3. A comunicação do cancelamento do registro do FORNECEDOR, nos casos previstos no inciso I do item 10.1., será feita por escrito, juntando-se o comprovante de recebimento.
- 10.4. No caso do FORNECEDOR encontrar-se em lugar ignorado, incerto ou inacessível, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial de Milagres, considerando-se cancelado o registro do FORNECEDOR a partir do quinto dia útil, contado da publicação.
- 10.5. A solicitação do FORNECEDOR ou prestador de serviços para cancelamento do registro de preço, não o desobriga do fornecimento dos produtos ou da prestação dos serviços, até a decisão final do órgão gerenciador, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de trinta dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório, caso não aceitas as razões do pedido.
- 10.6. Enquanto perdurar o cancelamento, poderão ser realizadas novas licitações para aquisição de bens constantes do registro de preços.

### 11. DO FORO.

Fica eleito o foro da situação do município de Milagres/Bahia, para dirimir eventuais dúvidas e/ou conflitos originados pela presente Ata e pelo futuro contrato, com renúncia a quaisquer outros por mais privilegiados que possam ser.

Milagres, 21 de fevereiro de 2022.

### MUNICÍPIO DE MILAGRES/BAD.N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA

Cezar Rotondano Machado CNPJ: 14.780.254/0001-84

Prefeito Municipal

### TESTEMUNHAS:

1ª \_\_\_\_\_ 2ª \_\_\_\_\_

CPF Nº \_\_\_\_\_

CPF Nº \_\_\_\_\_



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

Praça do Comércio, s/n, Centro, Milagres-Ba.  
CNPJ: 13.720.263/0001-17 - CEP: 45315-000 - (75)-3545-2102

**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2022/SRP**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022/SRP**  
**ANEXO I**

LOTE I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U.F	QUANT	VALOR UNITAR.	VALOR TOTAL	MARCA
1	ALMOFADA, PARA CARIMBO, EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0 CM E MÁXIMO 13,0 CM X LARGURA MÍNIMA 7,0 CM E MÁXIMA 10,0 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00	CARBRINK
2	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA), COM VARIAÇÃO DE $\pm$ 5 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00	CARBRINK
3	APONTADOR SIMPLES LÁPIS	CX	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00	MASTERPRINT
4	BALÕES INFLÁVEIS DECORATIVOS 6.5 CORES VARIADAS PCT C/50 UNID	PCT	1500	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00	FOLIA
5	BARBANTE 4X3 85% ALGODÃO NATURAL COM 200 METROS	UND	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	EUROROMA
6	BASTÃO DE COLA QUENTE, GROSSA, PARA PISTOLA.	UND	700	R\$ 1,20	R\$ 840,00	RENDICOLA
7	BASTÃO DE COLA QUENTE, FINA, PARA PISTOLA.	UND	1000	R\$ 0,90	R\$ 900,00	RENDICOLA
8	BATERIA ALCALINA Tipo AA, 1,5 - Cartela com 2 unid.	CART	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00	ELGIN
9	BATERIA ALCALINA Tipo AAA, 1,5 - V cartela com 2 unidades.	CART	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00	ELGIN
10	BLINDER CLIPS PRETO / TRIS 28 MM, CX COM 15 UNIDADES	CX	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00	LYKE
11	BLINDER CLIPS PRETO / TRIS 32 MM, CX COM 15 UNIDADES	CX	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	LYKE





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES**

Praça do Comércio, s/n, Centro, Milagres-Ba.  
CNPJ: 13.720.263/0001-17 - CEP: 45315-000 - (75)-3545-2102

12	BOBINA, PARA MÁQUINA DE CALCULAR DE MESA, 12 DÍGITOS, PAPEL BRANCO ACETINADO, DIMENSÕES 57 MM X 30 M. CAIXA COM 30 UNIDADES.	CX	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	NEW COPY
13	BORRACHA BICOLOR (AZUL E VERMELHA) PARA APAGAR DE TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, ALTURA 0,70 CM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	RED BOR
14	BORRACHA BRANCA - EMBALAGEM CAIXA Cf40 UNIDADES	CX	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	RED BOR
15	BORRACHA BRANCA, TIPO PONTEIRAS, PARA ENCAIXE PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	RED BOR
16	BORRACHAS SUPER AMARELA, TIPO DE AMARRAR DINHEIRO, PACOTE DE 1KG ( SIMILAR A MERCUR)	KG	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	RED BOR
17	CALCULADORA DE MESA COM BOBINA, 12 DÍGITOS, COM 2 FONTES DE ENERGIA: ADAPTADOR DC 6.0 V (INCLUSO) f 4 PILHAS AA (INCLUSO), 220 W. IMPRIME EM 1 COR E 1,6 LINHAS POR SEGUNDO.	UND	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	ELGIN
18	CALCULADORA DE MESA, DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DÍGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, BATERIA A LUZ SOLAR.	UND	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	CLASSE
19	CANETA COR METÁLICA DOURADA, PONTA METÁLICA DURÁVEL DE 0,8 MM, TINTA PERMANENTE, RESISTENTE A ÁGUA E AO TEMPO.	UND	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00	SLIM
20	CANETA COR METÁLICA PRATEADA, PONTA METÁLICA DURÁVEL DE 0,8 MM; TINTA PERMANENTE, RESISTENTE A ÁGUA E AO TEMPO.	UND	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00	SLIM



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

Praça do Comércio, s/n, Centro, Milagres-Ba.  
CNPJ: 13.720.263/0001-17 - CEP: 45315-000 - (75)-3545-2102

21	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA. DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM, ESCRITA MACIA, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	40	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00	COMPACTO R
22	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA. DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM, ESCRITA MACIA, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	250	R\$ 48,00	R\$ 12.000,00	COMPACTO R
23	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA. DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM, ESCRITA MACIA, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	80	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00	COMPACTO R
24	CANETA HIDROGRAFICA, PONTA FINA, CARGA NAO TOXICA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) UNIDADES EM CORES SORTIDAS.	JG	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	BRW
25	CANETA MARCADOR DE CD/DVD CAIXA C/ 12.	CX	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00	BRW



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES**

Praça do Comércio, s/n, Centro, Milagres-Ba.  
CNPJ: 13.720.263/0001-17 - CEP: 45315-000 - (75)-3545-2102

26	CANETA PARA RETROPROJETOR, NA COR AZUL, COM TINTA PERMANENTE EM DIVERSAS SUPERFÍCIES: PAPEL, PLÁSTICO, VIDRO, METAL E MADEIRA. RESISTENTE A LUZ E A UMIDADE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	BRW
27	CAVALETE PARA FLIP CHART, EM MADEIRA, TAMANHO 1800 X 600 MM, COM PARAFUSOS PARA PRENDER O PAPEL E SUPORTE DE PINCEIS.	UND	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	CORTIARTE
28	CLIPS Nº 2f0, EM AÇO GALVANIZADO, EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	R\$ 4,57	R\$ 457,00	CLIPS TOP
29	CLIPS Nº 4f0, EM AÇO GALVANIZADO, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UND	CX	100	R\$ 4,57	R\$ 457,00	CLIPS TOP
30	CLIPS Nº 6f0, EM AÇO GALVANIZADO, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	100	R\$ 4,83	R\$ 483,00	CLIPS TOP
31	CLIPS Nº 8f0, EM AÇO GALVANIZADO, EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	80	R\$ 4,83	R\$ 386,40	CLIPS TOP
32	COLA BRANCA LÍQUIDA, LAVÁVEL, ATÓXICA (ESCOLAR), EMBALAGEM 90 ML, CAIXA COM 12 UND.	CX	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	PIRATINING A
33	COLA BASTÃO, PARA PAPEL, ATÓXICO, EMBALAGEM DE 40 G	UND	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00	LEO E LEO
34	COLA BRANCA LÍQUIDA, LAVÁVEL, ATÓXICA, EMBALAGEM DE 1 LIT	L	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00	PIRATINING A
35	COLA COLORIDA, PIGMENTADA, PARA USO DECORATIVO E ESCOLAR, COM BICO APLICADOR E DOSADOR, EMBALAGEM COM 6 TUBOS DE 25G, CORES VARIADAS	CX	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00	PIRATINING A
36	COLA DE ISOPOR, FRASCO COM 90G - CAIXA COM 36 UNIDADES.	CX	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00	FRAMA
37	COLA GLITER (RESINA VINILICA GELATINOSA), A BASE DE AGUA, PARA USO DECORATIVO E ESCOLAR. EMBALAGEM COM BICO APLICADOR E DOSADOR, CAIXA COM 12 UNIDADES, COLORIDA	CX	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	PIRATINING A
38	CORRETIVO À BASE D ÁGUA, EMBALAGEM COM 18 ML, CAIXA COM 12 UND	CX	12	R\$ 24,00	R\$ 288,00	IRIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES**

Praça do Comércio, s/n, Centro, Milagres-Ba.  
CNPJ: 13.720.263/0001-17 - CEP: 45315-000 - (75)-3545-2102

39	DVD-R, 4X, 4.7 GB DADOS f 120 MIN. VÍDEO (SP), EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA EM CAIXA PADRÃO CD. - PADRÃO DVD-R (MENOS R) - CAPACIDADE PARA GRAVAÇÃO DE 4.7 GB DE DADOS, OU 120 MINUTOS DE VÍDEO EM QUALIDADE SP. - VELOCIDADE DE GRAVACAO ATE 4 X - FACE NÃO GRAVAVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO, E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEUDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA. - EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO JEWEL BOX (CAIXA DE CD COM FRENTE TRANSPARENTE) LACRADA COM FILME CONTENDO ENCARTE REMOVÍVEL, INTERNO AO ESTOJO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO, PARA SER UTILIZADO COMO IDENTIFICAÇÃO E ÍNDICE DO CONTEUDO APOSGRAVAÇÃO SEM ABERTURA DO ESTOJO.	UND	60	R\$ 2,01	R\$ 120,60	ELGIN
40	EMBORRACHADO ESTAMPADO ESTAMPAS DIVERSAS	UND	1000	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00	BRW
41	EMBORRACHADO COLORIDO CORES VARIADAS	UND	1300	R\$ 2,00	R\$ 2.600,00	DUB FLEX
42	EMBORRACHADO COLORIDO CORES VARIADAS COM GLITER	UND	1200	R\$ 5,60	R\$ 6.720,00	DUB FLEX
43	ENVELOPE CONVITE 160X235 BRANCO	UND	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00	CELUCAT
44	ENVELOPE GRANDE PARDO.	UND	1100	R\$ 0,45	R\$ 495,00	VIA BRASIL
45	ENVELOPE PARA CD E DVD 126X126MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, CORES DIVERSAS, COM JANELA CELUCATE.	PCT	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	TILIBRA
46	ENVELOPE TAMANHO 24,0 X 34,0 BRANCO CAIXA COM 250 UNID	CX	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	VIA BRASIL
47	ESTILETE TAMANHO MÉDIO	UND	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	BRW
48	ETIQUETA ADESIVA REDONDA 12 MM PARA LACRAR ENVELOPES COR DOURADA PACOTE COM 210 UND	PCT	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	COLACRIL
49	ETIQUETA ADESIVA REDONDA 19 MM PARA LACRAR ENVELOPES COR DOURADA PACOTE COM 200 UND	PCT	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	COLACRIL
50	ETIQUETA INK-JET/LASER CARTA 25,4X101,6 6181 PT 2000 UN	PCT	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	COLACRIL
51	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPATULA, EM AÇOCROMADO, DIMENSÕES 15 CM.	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	BACCHI



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES**

Praça do Comércio, s/n, Centro, Milagres-Ba.  
CNPJ: 13.720.263/0001-17 - CEP: 45315-000 - (75)-3545-2102

52	FIO DE NYLON, UTILIZADO PARA AMARRAÇÃO, EM MATERIAL RECICLADO, 337 x 337, ROLO COM 1KG	RL	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	PLASTIPREMIUM
53	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DIMENSÕES 45MMX50M PACOTE COM 05 UNIDADES	PCT	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	EUROCEL
54	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12CM X30M	UND	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00	ADELBRAS
55	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLOS PEQUENOS 12 MMX40M PACOTE COM 5 UNIDADES	PCT	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00	ADELBRAS
56	FITA PARA CALCULADORA 12 DÍGITOS – TP CV 19 – CAIXA Cf 12 UNIDADES – COMPATÍVEL Cf A MÁQ. TEXPRINT, 13MM X 4M	UND	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00	MAXPRINT
57	FICHARIO DE MESA 6X9 COM INDICE A-Z PARA FICHAS PAUTADAS	UND	5	R\$ 96,00	R\$ 480,00	WALEU
58	FICHAS PAUTADAS 6X9 C/ 100 UNIDADES	UND	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00	S. DOMINGOS
59	GIZ DE CERA CAIXAS COM 12 UNIDADES	UND	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	PIRATINING A
60	GRAMPEADOR MÉDIO, METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GRfM2, DIMENSÕES MÍNIMAS 20,0 X 4,5 X 9,0 CM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010f20, COM 1,0MM, DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELESTROTÁTICA, BASE PARA O FECHAMENTO DO GRAMPOS CO DUAS POSIÇÕES GRAMPO ABERTO OU FECHADO EM AÇO NORMA SAE 1010f20, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010f20, OXIDAÇÃO PRETA, FAÇA AÇO NORMA SAE 1065f70, TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA AÇO MOLA PRÉ TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 200 GRAMPOS 26f6 APOIO DE BASE EM PVC.	UND	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	GRAMP LINE
61	GRAMPEADOR PROFISSIONAL, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS, COMPATÍVEL COM GRAMPOS 23f6, 23f8, 23f10 E 23,13	UND	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	MASTERPRINT
62	GRAMPEADOR, METÁLICO – PEQUENO 26f6	UND	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	CLASSE
63	GRAMPO Pf GRAMPEADOR GALVANIZADO 26f6 CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES		200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	CLIPS TOP



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES**

Praça do Comércio, s/n, Centro, Milagres-Ba.  
CNPJ: 13.720.263/0001-17 - CEP: 45315-000 - (75)-3545-2102

64	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23f10, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE 30 ATE 70 FOLHAS. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	BRW
65	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23f8, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE 20 ATE 50 FOLHAS. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	CX	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	BRW
66	GUILHOTINA, MATERIAL METAL TIPO ESCRITORIO FUNCIONAMENTO MANUAL	CX	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	LASSANE
67	LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 - PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA	CX	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00	MULTICOLO R
68	LÁPIS N. 02 PRETO, CAIXA COM 144 UNIDADES	UND	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	MASTERPRI NT
69	MASSA DE MODELAR CAIXA Cf 06 UNIDADES DE BASTÕES, TAMANHO PEQUENO.	UND	400	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00	ACRILEX
70	MURAL 90X60 CM, EM CORTIÇA DUPLA FACE, MOLD. MADEIRA CORTIARTE PT 1 UNCHAPA DE FIBRA PO TRIPLEX, CORTIÇA NATURAL NAS DUAS FACES, CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA REFLORESTADA 3MM, MOLDURA EM MADEIRA NATURAL MACIÇA.	CX	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	DIFELICCE
71	PERCEVEJO BROCHA, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00	BACCHI
72	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 12 FOLHAS DE PAPEL 75GfM2, DIMENSÕES MÍNIMAS 100 X 120 X 70 MM, EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010f20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112, COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS EM AÇO NORMA SAE 1065f70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE 1010f20 ZINCADO RESISTENTE, APOIO DA BASE EM POLIETILENO BRANCO TRANSPARENTE EOU TRANSLUCIDO.	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	BRW
73	PERFURADOR, 2 FUROS, DE FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS.	UND	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00	CÁVIA
74	PILOTO PARA QUADRO BRANCO COR AZUL	CX	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	BRW



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES**

Praça do Comércio, s/n, Centro, Milagres-Ba.  
CNPJ: 13.720.263/0001-17 - CEP: 45315-000 - (75)-3545-2102

75	PILOTO PARA QUADRO BRANCO COR PRETO	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	BRW
76	PILOTO PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO	UND	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	BRW
77	PILOTO, PARA PAPEL, CORES VARIADAS. AZUL, PRETO E VERMELHO.	DZ	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	BRW
78	PINCEL N.00 PINCEL ESCOLAR PARA PINTURA	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	LEO E LEO
79	PINCEL N.02 PINCEL ESCOLAR PARA PINTURA	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	LEO E LEO
80	PINCEL N.04 PINCEL ESCOLAR PARA PINTURA	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	LEO E LEO
81	PINCEL N. 06 PINCEL ESCOLAR PARA PINTURA	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	LEO E LEO
82	PINCEL N. 08 PINCEL ESCOLAR PARA PINTURA	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	LEO E LEO
83	PINCEL N. 12 PINCEL ESCOLAR PARA PINTURA	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	LEO E LEO
84	PINCEL N. 14 PINCEL ESCOLAR PARA PINTURA	UND	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00	LEO E LEO
85	PINCEL N. 16 PINCEL ESCOLAR PARA PINTURA	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	LEO E LEO
86	PINCEL N.10 PINCEL ESCOLAR PARA PINTURA	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	LEO E LEO
87	PISTOLA Pf COLA QUENTE TAMANHO GRANDE	UND	40	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00	GATTE
88	PISTOLA Pf COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO	UND	40	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00	CLASSE
89	PORTA CANETAS, CARTÕES E CLIPS, EM MATERIAL ACRILICO, COM PAPEL LEMBRETE INCLUSO.	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	WALEU
90	QUADRO BRANCO, GRANDE, MEDINDO 2,00X1,20M	UND	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	ARTPOP
91	QUADRO BRANCO, MEDINDO 1,20X 80CM	UND	10	R\$ 120,10	R\$ 1.201,00	ARTPOP
92	RÉGUA, EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MINIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UND	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00	WALEU
93	TESOURA TAMANHO GRANDE Cf CABO DE PLÁSTICO	UND	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00	BRW
94	TESOURA, MODELO ESCOLAR, EM LÂMINAS DE AÇO INOX , PONTA ARREDONDADA, CABO DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA.	UND	120	R\$ 3,10	R\$ 372,00	GATTE
95	TESOURA DE PICOTAR TAMANHO PADRÃO	UND	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	CLASSE
96	TINTA GUACHE (CAIXA GRANDE COM 06 UNID) CORES VARIADAS.	UND	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00	PIRATINING A
97	TINTA Pf PINTURA DE ROSTO ANTIALÉRGICA (PARA PELE). CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	150	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00	COLOR MAKE
98	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO (PRETO) 30ML CADA.	UND	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00	CARBRINK
99	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL.	CX	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	CARBRINK





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES**

Praça do Comércio, s/n, Centro, Milagres-Ba.  
CNPJ: 13.720.263/0001-17 - CEP: 45315-000 - (75)-3545-2102

100	TINTA SPRAY, TIPO COLORJET, MULTIUSO, CORES BRILHANTES VARIADAS, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, EMBALAGEM DE 360f400ML.	CX	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00	TEKBOND
101	TNT – PEÇA COM 100M – CORES VARIADAS	UND	60	R\$ 260,00	R\$ 15.600,00	TNT
TOTAL LOTE I					R\$ 159.900,00	
CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS						
<b>LOTE II</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U.F	QUANT	VALOR UNITAR.	VALOR TOTAL	MARCA
1	AGENDA TELEFÔNICA, COM ÍNDICE, DIMENSÕES MÍNIMAS 150 X 210 MM, CAPA EM PVC, MÍNIMO DE 160 PAGINAS, DIVISÃO DE A A Z.	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	TILIBRA
2	AGENDA TIPO DIARIA, ANO ATUAL, DIMENSÕES DE 21 X 15 CM (FECHADA), PAPEL NA COR MARFIM OU BRANCO, IMPRESSAO 2 X 2 CORES ESPECIAIS, 380 PAGINAS APROXIMADAMENTE, CAPA NA COR PRETA EM MATERIAL SINTETICO, ALMOFADADA, MIOLO COM DADOS PESSOAIS, CALENDARIO ANUAL (ANO ANTERIOR ATUAL POSTERIOR), CALENDARIO ASTROLOGICO, ESTACOES DO ANO, ANO LUNAR, DISTANCIAS QUILOMETRICAS, TABELA DE CONVERSOES, MAPA MUNDI E OUTROS, COM FUSO HORARIO, PLANEJAMENTO DO ANO EM CURSO, CODIGO DE INFORMACAO DDD DDI E OUTRAS INFORMACOES MAIS, PICOTE E FITA CETIM MARCADORA DE PAGINA,INDICE TELEFONICO.	UND	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00	TILIBRA
3	BLOCO AUTOADESIVO 51X38 AMARELO C/100FLS 07513 STICK NOTE PT 4 UN	PCT	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	BRW
4	BLOCO AUTOADESIVO 76X76 AMARELO C/ 100 FLS NOTE PCT 4 UN	PCT	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	BRW
5	CADERNO CAPA DURA C/ 10 MATERIAS	UND	50	R\$ 13,80	R\$ 690,00	CREDEAL
6	CADERNO DE 12 MATÉRIA FOLHAS FLEXÍVEL CAPA DURA DIMENSÃO 200 X275 MM.	UND	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00	CREDEAL





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES**

Praça do Comércio, s/n, Centro, Milagres-Ba.  
CNPJ: 13.720.263/0001-17 - CEP: 45315-000 - (75)-3545-2102

7	CADERNO ESCOLAR BROCHURA, CAPA MOLE, C/96 FOLHAS, TAMANHO PEQUENO.	UND	250	R\$ 3,20	R\$ 800,00	CREDEAL
8	CADERNO PEQUENO, CAPA DURA COM 96 FOLHAS	UND	350	R\$ 3,60	R\$ 1.260,00	CREDEAL
9	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO - TIMPO POLIONADA PLÁSTICA ( 250 X 130 X 350 )	UND	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00	POLIBRAS
10	CAIXA DE ARQUIVO MORTO PAPELÃO OFICIO	UND	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	FRAMA
11	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA, EM ACRÍLICO, 521X 358, PARA MESA.	UND	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	WALEU
12	CARTOLINA GIGANTE OFFSET 60KG 66X96 BRANCA	K	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00	ANIN PAPEIS
13	CARTOLINA, CORES VARIADAS.	FL	1300	R\$ 0,50	R\$ 650,00	ANIN PAPEIS
14	CLASSIFICADOR PLASTICO, RESISTENTE, COM PRESILHA PLÁSTICA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00	ACP
15	CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, TAMANHO MINE (MEIO OFÍCIO), 3 CM DE ESPESSURA, ABA COM ELÁSTICO, CORES VARIADAS	UND	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	ACP
16	CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, COM 4CM DE ESPESSURA, ABA COM ELÁSTICO, CORES VARIADAS.	UND	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00	ACP
17	CLASSIFICADOR RÁPIDO EM "L", PLÁSTICO, TRANSPARENTE, SEM ELÁSTICO E SEM PRESILHA, CORES VARIADAS.	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00	ACP
18	CLASSIFICADOR RÁPIDO DE PAPEL, EM PAPEL CARTÃO DUPLO PLASTIFICADO COM PREDEDOR METÁLICO MACHO E FÊMEA, TAMANHO 34 CM X 23 CM	UNID	800	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00	FRAMA
19	CLASSIFICADOR, PLÁSTICO, RESISTENTE, DIMENSÕES 235X350MM, COM ABA E ELASTICO.	UND	1500	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00	PLASCONY
20	CONTACT, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, LARGURA MÍNIMA 45CM X 2M LAMINADO DE PVC AUTO- ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO, APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES.	MT	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00	PLASTICOVER
21					R\$ -	
22	ISOPOR, em placa, espessura 10mm, dimensoes 1000 x 500 mm.	UND	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00	FRICALOR



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

Praça do Comércio, s/n, Centro, Milagres-Ba.  
CNPJ: 13.720.263/0001-17 - CEP: 45315-000 - (75)-3545-2102

23	ISOPOR, em placa, espessura 15 mm, dimensoes 1000 x 500 mm.	UND	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	FRICALOR
24	ISOPOR, em placa, espessura 5mm, dimensoes 1000 x 500 mm.	UND	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00	FRICALOR
25	LIVRO ATA CAPA DURA NA COR PRETA Cf 100 FOLHAS.	UND	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	TILIBRA
26	LIVRO ATA CAPA DURA NA COR PRETA COM 200 FOLHAS	UND	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	TILIBRA
27	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CONTENDO 104 FOLHAS, FORMATO: 153 X 216 MM,COR: AZUL, CAPA CONTRACAPA DE PAPELÃO 697GfM <sup>2</sup> , REVESTIDO COM PAPEL OFF-SET 120GfM <sup>2</sup> , FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63GfM <sup>2</sup> , QUE POSSUA ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, FOLHAS NUMERADAS COM 10 REGISTROS EM CADA FOLHA.	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	TILIBRA
28	LIVRO DE REGISTRO ESPECÍFICO DE FARMÁCIA, CAPA DURA, 320 MM X 290 MM. COM 100 FOLHAS.	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	DANITA
29	LIVRO PONTO – FORMATO OFICIO	UND	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	S. DOMINGOS
30	MARCADOR DE TEXTO CORES VARIADAS- CX Cf12 UNIDADES	CX	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00	BRW
31	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO POST-IT FLAGS DE PAPEL 76 MMX15MM – 180 FLS BT 180 UN	UND	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	BRW
32	PAPEL VERGÊ, CORES VARIADAS, EMBALAGEM PACOTE C/ 50 FL	PCT	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00	BAAG
33	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS	FL	600	R\$ 0,90	R\$ 540,00	RST PAPEIS
34	PAPEL CARBONO DE UMA FACE, CX COM 100	CX	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00	RADEX
35	PAPEL CARTAZ CORES VARIADAS	FL	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00	RST PAPEIS
1	PAPEL CELOFANE LISO – CORES VARIADAS.	FL	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00	RST PAPEIS
37	PAPEL CREPON PARAFINADO CORES VARIADAS.	FL	700	R\$ 1,00	R\$ 700,00	RST PAPEIS
38	PAPEL DE SEDA, CORES VARIADAS	FL	600	R\$ 0,25	R\$ 150,00	RST PAPEIS
39	PAPEL DUPLA FACE, CORES VARIADAS	FL	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00	RST PAPEIS
40	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS	FL	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00	RST PAPEIS
41	PAPEL LUSTRE CORES VARIADAS	FL	250	R\$ 0,80	R\$ 200,00	RST PAPEIS
42	PAPEL METRO BRANCO ROLO Cf 200M	RL	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	PILAR
43	PAPEL METRO PARDO EM ROLO Cf 200M	RL	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	SANTEX
44	PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS	FL	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00	RST PAPEIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES**

Praça do Comércio, s/n, Centro, Milagres-Ba.  
CNPJ: 13.720.263/0001-17 - CEP: 45315-000 - (75)-3545-2102

45	PAPEL SULFITE 75G 500 FOLHAS, ALCALINO, A4, TAMANHO 210 MM X 297 MM,	UND	2000	R\$ 18,50	R\$ 37.000,00	REPORT
46	PAPEL OFICIO, PACOTE COM 100 FOLHAS, COLORIDO (CORES VARIADAS)	PCT	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00	SENNINHA
47	PAPEL Pf PRESENTE ESTAMPADOS FLORIDOS E INFANTIS, TAMANHO 70 X 100 CM	FL	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00	VMP
48	PAPEL VERGÊ, DIMENSAO 210 X 297 MM, FORMATO A- 4, GRAMATURA 180 GfM2, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	70	R\$ 11,00	R\$ 770,00	BAAG
49	PAPEL VERGE, DIMENSAO 210 X 297 MM, FORMATO A- 4, GRAMATURA 180 GfM2, CORES VARIADAS, EMBALAGEM CAIXA COM PACOTES CONTENDO 10 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	800	R\$ 2,20	R\$ 1.760,00	BAAG
50	PASTA A Z OU REGISTRO AZ, EM PAPELÃO Prensado, FECHO METÁLICO, DIMENSÃO 34 CM DE ALTURA, 27 CM DE LARGURA, 6 CM DE PROFUNDIDADE.	UND	800	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00	FRAMA
51	PASTA ARQUIVO AZ EM PAPELÃO Prensado, FECHO METÁLICO, DIMENSÃO 34 CM DE ALTURA, 27 CM DE LARGURA, 8 CM DE PROFUNDIDADE.	UND	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	FRAMA
52	PASTA CATÁLOGO COM 100 UNIDADES 0,06 – TAMANHO 245X 33X20MM	UND	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	ACP
53	PASTA MALOTE, COM ZIPER COURVIM, VAI E VEM, NA COR AZUL OU PRETA, TAMANHO 37X31.	UND	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	REFLEX
54	PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA, LEVE, ATÓXICO E RESISTENTE, 100% REICLÁVEL, FORMATO: 218X356X03MM, CONTENDO FERRAGEM INTERNA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	FRAMA
55	PASTA, SANFONADA, EM PVC, COM 12 DIVISÕES, DIMENSÕES 260 X 150 MM.	UND	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00	ACP
56	PRANCHETA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM RÉGUA NA LATERAL, PRODUZIDA EM MATERIAL ACRÍLICO RESISTENTE, POSSUI PRENDEDOR QUE NÃO ENFERRUJA E NÃO MARCA AS FOLHAS DE PAPEL, MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	WALEU



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

Praça do Comércio, s/n, Centro, Milagres-Ba.  
CNPJ: 13.720.263/0001-17 - CEP: 45315-000 - (75)-3545-2102

57	SUPORTE STICK NOTE C/ BLOCO AUTOADESIVO MARCADORES STICK NOTE PT 1 UN	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	SPIRAL
TOTAL LOTE II					<b>R\$ 107.000,00</b>	
CENTO E SETE MIL REAIS						